
Número 230  Martes, 29 de noviembre de 2022 Pág. 20866

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE RECURSOS HUMANOS

2022/5845 Resolución núm. 3476 de fecha 25/11/2022, por la que se eleva a definitivo el
listado de aspirantes correspondiente a la Ampliación de una bolsa de trabajo
con 20 aspirantes de Psicólogas/os ETF. 

Anuncio

La Sra. Diputada de Recursos Humanos, D.ª Pilar Parra Ruiz (P. D. Resol. nº 775 de fecha
17/7/2019), ha dictado la Resolución núm. 3476 de fecha 25 de noviembre de 2022, cuyo
tenor literal es el siguiente:
 
“Terminado el plazo de subsanación de deficiencias que, por su naturaleza eran
subsanables, correspondiente a la Ampliación de una Bolsa de Trabajo con 20 aspirantes
de Psicólogas/os para la atención a familias y menores por el programa de tratamiento
familiar, Grupo A.1, para necesidades temporales de la Diputación Provincial de Jaén y sus
Organismos Autónomos, mediante Méritos y Prueba, cuyas Bases fueron publicadas en el
BOLETÍN OFICIAL de la Provincia (BOP) núm. 62, de fecha 31/03/2022; y de conformidad
con la Base Quinta de la Convocatoria, cuya lista de admitidas/os y excluidas/os fue
aprobada por Resolución de la Sra. Diputada de Recursos Humanos núm. 2361 de fecha
01/09/2022 (BOP de Jaén núm. 172, de fecha 05/09/2022). (EXPTE.ERH39-2022/2278).
 
Vista la Base Quinta que rige la convocatoria mencionada, así como, lo dispuesto en el
artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre (BOE de 2 de octubre), del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
 
Y en virtud de las atribuciones que me confieren los arts. 34.1h) y 34.2 de la Ley 7/1985, de
2 de abril (BOE de 3 de abril), Reguladora de las Bases de Régimen Local.
 

RESUELVO
 
Primero. Elevar a definitivo el listado de aspirantes admitidos/as provisionalmente por
Resolución núm. 2361 de fecha 01/09/2022 (BOP de Jaén núm. 172, de fecha 05/09/2022).
 
Segundo. Incluir en la lista de admitidas/os, a las/os siguientes aspirantes, que a
continuación se relacionan, que subsanaron correctamente en plazo.
 

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI
ARRIBAS GARCIA MARIA JOSEFA ***9722**
GOMEZ VILCHEZ FRANCISCA ***1087**
GONZALEZ GONZALEZ HECTOR ***5300**
GONZALEZ MENDEZ GUADALUPE ***7621**
JIMENEZ PALACIOS MARIA ANGELES ***1972**



Número 230  Martes, 29 de noviembre de 2022 Pág. 20867

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI
JIMENEZ TORIBIO LAURA ***9050**
MUDARRA FERNANDEZ ROCIO ***5564**
NIETO MORENO MARIA BELEN ***1404**
ORTIZ GARCIA MARIA ANGELES ***4069**
VIEDMA EXPÓSITO ANTONIO ***4932**
 
Tercero. Considerar la no inclusión en la lista de admitidas/os, a las/os siguientes personas
interesadas que a continuación se relacionan, debido a que, habiendo presentado solicitud
de subsanación en plazo, no subsanan debidamente el motivo que las/os excluyó.
 

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI
AYALA ROMERO RAQUEL ***4764**
CARRASCO FERNANDEZ JOSE MARIA ***6812**
DE LA ROSA BLANCA JUAN JOSE ***8170**
DEL VALLE OLIVARES MARINA ***9546**
GALERA LOPEZ VANESA MARIA ***2291**
GALLARDO LOPEZ MARIA DE LOS ANGELES ***0586**
GIL HERRERA JOSE CARLOS ***0885**
GUARNIDO GARCIA ENCARNACION LAURA ***0599**
HERNANDEZ JUAN MARIA DOLORES ***0170**
LIRIO MARMOL MARIANA ***1784**
LOPEZ BUSTAMANTE CARLOS ***2844**
LOPEZ MUÑOZ ANA ***4560**
LOZANO FONTAN MARIA DEL MAR ***0807**
MARIN GARZON MARIA GEMA ***7062**
MARTINEZ DE DIOS VANESSA ***2604**
MARTOS MORENO VERONICA ***2734**
MOLINA GARRIDO CINTIA ***3668**
MORENO MERINO NOELIA ***5585**
PEÑA PASTRANA JOSE CAYETANO ***0738**
PÉREZ MONTERDE LARA ***4496**
QUIROS LECHUGA SILVIA ***4025**
ROMERA ESTEPA NATALIA ***5883**
RUIZ CONTRERAS ALCAZAR ***6546**
SALAZAR GARCIA MARIA DEL CARMEN ***9204**
SANCHEZ GARCIA JOSE LUIS ***7421**
SANCHEZ ZUHEROS MARIA BELEN ***4188**
SIFFERLE MARTINEZ EVA MARIA ***6194**
SILLER MENDOZA ANDES AVELINO ***6322**
 
Cuarto. La Comisión de Evaluación, de conformidad con la Base Sexta de la Convocatoria,
se constituirá el día 13 de diciembre de 2022 a las 09:00 horas, en la Sala de Reuniones del
Área de Igualdad y Bienestar Social, el cual determinará la fecha de celebración de la
prueba, que se hará público en la Sede Electrónica (Tablón de Anuncios) y a efectos
meramente informativos, en la página web de la Corporación. El Tribunal Calificador estará
constituido de la siguiente forma:



Número 230  Martes, 29 de noviembre de 2022 Pág. 20868

 
Presidente/a:
 
Titular: Fernando Pulido Medina
Suplente: Purificación Arévalo Martínez
 
Vocales:
 
Titular: Mª Luisa González de la Torre
Suplente: Luisa Mª de la Casa Romera
 
Titular: Jose Antonio Hernández Jiménez
Suplente: Mª Dolores Riscos Casasola
 
Titular: Juana García León
Suplente: Ana Teresa Vargas Viedma
 
Secretario/a:
 
Titular: Javier Muñoz Endrino
Suplente: Jose Luis del Salto Lendínez
 
De acuerdo con el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del
Sector Público (BOE núm. 236, de 02/10/2015) los/as interesados/as podrán promover la
recusación en cualquier momento de la tramitación del procedimiento.
 
Quinto. La presente Resolución será publicada en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia y en
la Web de la Corporación, a efectos meramente Informativos, de acuerdo con el artículo 45
apartado 1. b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común
de las Administraciones Públicas (BOE núm. 236, de 02/10/2015) y la correspondiente
convocatoria.
 
Sexto. Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, las personas interesadas
podrán interponer potestativamente recurso de reposición, previo a la jurisdicción
Contencioso-Administrativa, en el plazo de 1 mes, a contar desde el día siguiente a la
notificación/publicación, ante el Iltmo. Sr. Presidente de esta Corporación, o plantear recurso
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, a partir del día siguiente a la fecha de
notificación/publicación de la misma, ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de la
Provincia de Jaén, sin que puedan simultanearse ambos recursos, todo ello de conformidad
con lo dispuesto en el artículo 52.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases
de Régimen Local (BOE día 3) en relación con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de
1 de octubre (BOE día 2) y artículo 8.1 a) en concordancia con el artículo 46 de la Ley
29/1988, de 13 de julio (BOE día 14) de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento.



Número 230  Martes, 29 de noviembre de 2022 Pág. 20869

Jaén, 25 de noviembre de 2022.- La Diputada Delegada del Área de Recursos Humanos (P. D. Resol. nº 775 de
17-07-19), PILAR PARRA RUIZ.


		2022-11-29T00:00:07+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




